Stäbte geloben feien, einoerftanben, bitten fte nid^t länger ^inju«

jieEjen unb ben $ag bur<$ 6 9iaü)mannen ju bcfd^icfen.

Original (gefdjloffener ©rief) : ©tabtardjtb. 3)rutf : $anfifd}e£ U.»8. 1,

1360; SBtganb, «rdjito II/ @. 75.

Amicis suis dilectis scabinis Osnaburgensibus . . consules Su-

satienses debitum fidei et amoris. Quamquam vos sepius rogaverimus,

ut absque omni dubio observaretis crastino beati Viti diem placiti Hert-

velde vobis assignatum, nos ad dictum diem nostros amicos de Reni

partibus ac aliis remotis locis vocari fecerimus et in magnis dampnis et

sumptibus sedeamus, tarnen ad vestros preces volumus diem, quem
modo nobis super feriam terciam proximam subsequentem assignastis,

ibidem observare; rogantes studiose, quatinus nos diucius non protraha-

tis et sicut scripsistis, nos vobis scripsisse, quod vellemus replicationes

nostras vobis in scriptis dare, ad boc dicimus, quod illius littere, in qua

id scriberemus, non recordamur; rogantes vos obnixius et attente,

quatenus nostri perpetui servicii respectu sex viros de vestro consilio

feria sexta proxima affutura hora misse in Hertvelde ad nos destinetis

propter quedam vobis dicenda, que scribere non valemus
;
quod volumus

jugiter promereri. Utimur secreto nostro.

©iegel ab.

608. - 1297-1302.

ßtibed labet Odnabrücf ein jum 8efu$ einer wegen bet 3te

brficfungen in ftlanbern auf nää)jte Sßftngfien na$ ßübedf anbe-

raumten SBerfammlung.

Original: ©tabtardjito. Drude: SBMganbS »rdjito I, 4, @. 21;

2ü6. U.=33. I, 731 ; #<mfnrcccffe I, 79.

609.

Der Sogt Styemo von Sudedtorp $u Sanbegge ü)eilt ben bürgern

von Dfinabrücf mit, bafe fie ben nä$fien 5Warft in fcafelünne ft$er

befugen fönnen.

Criginol : etabtarrfjiu.
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. . Viris pradenübus et discreüs . . scabinis et universitati civitatis

Osnaburgensis Themo 1
) officialis in Lantegge promotionis et favoris

quantum potest. Honestati vestre significamus per presentes, quod

nundinas in Lüne proxima ferima tercia secure et paeifice visitare

poteritis exeundo et redeundo et omnia vestra bona tarn mobilia quam
immobilia a nobis dirnittentibus et facere volentibus assecurare non ob-

mittemus, sed si vobis ipsis aliquid discordie (inveniet?) de illis nolumus

et non possumus vobis ordinäre aliquam assecuritatem.

3Tn Sßergamentflreifen baö fdjilbförmige ©ieget, 83ocf na$ Unffi:

f S. T.monis Bockes . . .

*) baö ©icgcl. Gin £Qcmo üon Bnckestorpe (8urtriu>, Canbfrctö SRünfter)

ift nad) «ii&tocid beö SBcftf. 11.=©. III bon 1296-1299 nadpoeie&ar.

610.

$>er 53Drofl ©oerljarb ©oenfe ju Sanbegge uerfpria^t ber Stabt

Ddnobrüdt fiebere« (Mett für bie beit SWarft ju $afelfiitne be-

furfjenben Bürger unb erfud&t um Slborbnung oon brei ober uier

©djöffen, um oon ©tobt wegen auf eine SInfd&ulbigung ju antworten.

Original: ©tabtardjtü.

Viris prudentibus et discretis judici, scabinis totique universitati

civitatis Osnaburgensis Everhardus Svenke *) miles ac dapifer in Lantteghe

promotionis et amoris quiequid potest. Omnibus vestre civitatis burgensi-

bus forum in Lünne visitare volentibus firmum atque securum con-

duetum prestamus litteras per presentes pro omnibus in terra nostra

commorantibus, ut libere possint venire et ad propria redire. Insuper

consulimus et rogamus, ut omni occasione postposita mittatis ad nos III

vel quatuor ex scabinis discretiores, ut respondeant ex parte vestri vos

inculpare volentibus in gratia vel in jure. In cujus rei testimonium

sigillum nostrum presentibus duximus apponendum.

©tegel wie an 9ir. 594 an $ergamentftreifen an&ängenb.

') ßberljarb ©öentc nmr 1290 Surgmann in ftrefenburg, 1300 '©loft befc

Chnälanbefc imb nuten 9?r. 643 CDroft $n Oftcfenbnrß. sögl. SRcgiftcr.

611.

Bremen t&eilt Dönabrüo? mit, ber Stogt ju 2Bilbe*f>aufeu f>abe ben

ben bortigen SRarft befua>nben Äaufleuten oon Osnabrflcf unb

anberen ©tobten feinen ©$uft sugefagt.

Original (gef^loffcncr »rief): ©tabtardjib. erwärm $>öl)l6num,

$anft[cf|eö UV». 1136. fcruef : Sölganb* $(rd>ib I, 4, @. 28.
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Viris prudentibus et honestis amicis suis specialibus . . consulibus

civitatis Osnaburgensis consules in Brema cum omni benivolentia

affectuosam ad queque beneplacita voluntatem. Noveril vestra discretio,

quod advocatus de Wildeshusen certissime coram nobis asseruü, quod

vestre civitatis et aliarum civitatum quarumlibet mercatores ad nundinas

Wildeshusen in feslo saneti Odalrici venientes vellet cum effectu pro-

movere et permittere paeifice perfrui suo jure. Quare diligentius nos

petivit, quod vobis predicta nostris, ut feeimus, litteris describere curare-

mus. De cujus advocati assertione nostri cives etiam firmiter presumentes

predictas nundinas more solito visitabunt.

2luf ber 3Rü(ffeite ©puren befi großen ©tabtfiegelfl unb bie Slbreffe:

Viris prudentibus et honestis consulibus civitatis Osnaburgensis.

612. - Se^ta, .... 3uni 19.

griebri$ oon ©d&agen unb 3o^ann von SHnttage, Söögte in 93e$ta,

t>etfpre$en ben Bürgern tjon Oanabrtidf bei Sefudj be« SRartte«

in SBilbeS^aufen fixere« ©eleit.

Original: ©tabtardjto.

Viris discretis et honestis . . scabinis civitatis Osnaburgensis

Fr(edericus) miles dictus de Schagen 1
) ac Jo(hannes) miles dictus de

Dinclage 2
) officiales in Vechta honoris et promotionis quiquid polerunt

cum salute. Sinceritati vestre liqueat venerande, quod damus flrmum

ducatum omnibus vestre civitatis burgensibus Wildeshusen ad forum

euntibus pro nobis et pro omnibus causa nostri aliquid facere vel

dimittere volentibus presentium testimonio litterarum. Datum in Vechta,

in die Gervasii et Prothasii martirum.

©ieget abgeriffen.

l
) (5in griebrid) bon (Spaßen ift oon 1283—1297 nacfjwctöbar. 8g(. Meßifter.

— •) ^ofjann *>on SMnflane erfdjemt 1298 unb 1300 als Droft ju 33edjta, er wirb

oorljer officialiB gercefen fein. Über bie ©ebeutung oon officiali» bgt. ba$ SBortregifter.

613.

3>ie ©tobt fiippftobt föreibt ber ©tabt D«nabrü<f wegen oerpfänbeter

©tocififc&e.

Original : ©tabtardjiü.

Viris prudentibus ac honestis . . scabinis . . consulibusque uni-

versis in Osenbrucge veteris civitatis . . magistri burgensium et . . con-

sules opidi Lippensis obsequii et honoris quantum possunt. Noveritis,

quod Johannes dictus Havere noster coneivis Everhardo diclo Rode
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eciam concivi nostro quandam pecuniam dederat pro mercimoniis cora-

mulandis, quibus commutatis et comparatis et ad vestram civitatem

adductis eadem mercimonia videlicet pisces, qui dicuntur stocfich (!),

apud Herbordum dictum Tollener pro octo solidis Osnaburgensis monete

titulo pignoris obligavit. Quare petimus attente, quatinus dictum Her-

bordum vestrum concivem precibus ac monitis inducatis, ne dicto Ever-

hardo super bona hujusmodi quicquid pecunie mutuat vel concedat nec

dicta bona alicui presentet, nisi Johanni dicto Havere vel suo nuncio

propter hoc transmisso.

Siegel abgefallen
; auf bem ©iegelriemen bie Sluffd&rift : . . . consulibus

veteris civitatis in Osenbrucge.

614.

S9ifä)of Äonrab Don 9Rinben an bie Stabt Ofinabrüd: wegen ge*

raubten Sßie^eö.

CTtgtnal (gefdjtoffener ©tief) : ©tabtatdjfto.

Gonradus 1
) Dei gratia Mindensis episcopus consulibus et com-

munitati sibi dilecte civitatis Osnaburgensis salutem et sincere karitatis

affectum. De ablatione pecorum seu porcorum sacerdotis in Mettinge,

de qua vestra universitär nobis scripsit, sane nichil intelleximus neque

seimus, sed investigare volumus de hujus veritate. Qua cognita pro

jam dicto sacerdote laborare volumus, ut eidem de deperditis satisfiat.

(Siegel fe^lt.

') ©tfdjof Stontab öon Winten 1293—1295.

616-617.

(5Dic Stabt Oanabrüdf) bittet ben ©ifäjof von SNünfter, bie »ürger

ju Soefi in iljren ftorberungen gegen ben Burggrafen von Strom;

berg unb bie von «Werfelbt ju unterftüfcen.
1
)

QHeidjjeitige «öfdjriften auf einem Statte int <5tabtatd)iöe. (SJa.1.

ben folßenben ©rief.)

Venerabiii in Christo patri domino episcopo Monasteriensi etc.

Pro discretis viris amicis nostris specialibus et dilectis civibus Süsaciensi-

bus benignitati veslre multipliciter inclinamus, quoad suffieimus gratiarum

actiones multiformes referentes pro eo, quod eosdem amicos nostros in

quibuscunque suis negotiis favorabiliter promovetis et defenditis indefesse,

quemadmodum dicti nostri amici vestram benignitalem multis virtutum

meritis commendantes non per suas litteras, sed viva voce nobis declara-

runt. Supplicamus igitur reverencie vestre omni quo possumus studio

et affectu, quatinus, sicut bene cepistis, in negoeiis dictorum civium
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Süsaciensium contra nobiles viros . . burggravium de Stromberg et suos

filios 1
) ac Henricum') et Hermannum 4

) dictos de Mervelde pertractandis

cum ipsis procedatis. Ita facientes, ut vestre excellenti benignitati ad

graciarum actlones nostris obsequiis perpetualiter obligemur.

') gür bie Sattnmg tft ju bergl. oben 9ft. 252 bom 27. Januar 1289. —
*) ©ermuttiliö) Burggraf #einrtdj unb beffen ©öljnc ^ermann unb Cubolf ; Burggraf

fcetnrtdj toirb juerft 1295 alS berftorben genannt. Bgl. SRegifter. — ») fceturidj bon

SRerfelbt nadj «Beftf. U.«B. III öon 1292—1300 nadjmelöbar. — «) fcermann b. SR.

nadj ©eftf. U.*B. m bon 1278—1300 nadjhwiö&ar.

616.

($ie ©tabt Ofinabrüd) »erwenbet fi<$ beim Burggrafen von Strom«

berg, bei beffen ©öljnen unb ben bortigen Burgmännern wegen

©rftottung be« oon benfelben ben Burgern oon ©oefl jugefügten

Stoben«.

«bfärift (f. borige Urtunbe).

Viris nobilibus domino burggravio de Stromberg et ejus filiis ac

honestis viris . . castellanis ibidem et cetera. Gravem dilectorum nobis

et amicorum specialium civium Süsaciensium querimoniam reeepimus

continentem, quod ip3i nullo tarnen penitus eorum demerito preeunte

in bonorum suorum ablatione per dominum burghravium et suos filios

ac Henricum et Hermannum dictos de Mervelde dampna gravia sint

perpessi; petimus igitur honestatem vestram, quo possumus studio et

affectu, quatinus dictis nostris amicis dampna illata refundentes ablata

restituatis et restitui faciatis; ad nos habentes respectum, quod quando-

cunque duxeritis requirendum prefatos nostros amicos ad presentiam

venerabilis patris domini episcopi Monasteriensis venire faciemus ad

faciendum super quibuscunque contra ipsos volueritis experiri justicie

complementura. Vice petimus, ut super hiis vestra honestas dignetur

taliter se habere, ut iidem Süsacienses sibi preces nostras sentiant ex-

titisse fruetuosas et perpetuis nostris obsequiis deservire teneamur. Si

etiam in hiis preces nostras, quod non speramus, renueritis exaudire,

tunc Susaciensibus tante fidei et favoris vineulo ex antiquo adhesimus

et adheremus, quod promovere non intendimus, quicunque bonorum

ablationes minus justas in ipsis perpetravit.

617.

Soeft on D8nabrü(f : Sie hätten gehört, bie twn SDterfelbt ptten

naä) Ofinabrüd gefä)rieben, bajj bie ©oefier t>on tynen wegen

©iä)erung ifjre« SSiefc« gewarnt warben feien. $a« fei niä)t waf>r.

Original: ©tabtardjib.
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Innoluit nobis civibus Süsaciensibus, quod Uli de Mervelde in

litteris suis vobis araicis nostris scripsissent, quod nos premunivissent,

ut pecora nostra ex bonis inimicorum suorum pelli faceremus ; quicunque

vobi9 hoc scripserant, non debetis fidem adhibere, quia nunquam de

hoc ab ipsis sumus premuniti, sed verbis nostris conßdatis, quia nos

asserimus veritatem et ipsorum in hac parte assercio non est vera.

Eon einer Seftegelung ift nid^td me$r ft$tbar.

618-622. »or 1297. l
)

2>ie Stobt fünfter t^eUt Cftnabrücf mit, bafe ber osnabrütfer

$onu)err Subetin t>on fünfter naa) freunbliä)em 23er!e$r in u)rer

Stobt bei ber Sbreife einen münfterfdjen kärger gefangen, bann

aber, oerfolgt, I>abe freigeben müffen; Odnabrttd möge ben S)om«

I)errn jur ©enugtlmung bed ©djabenö unb ber $3eteibigung anhalten

unb ü)nen 92ä^ered über ba« SMenftoer^ättm* ber Änapoen Aetetyot

unb Surfing mitteilen, meiere als folc^e auf jener Steife ben Sßropfl

Subroig oon SRaoenftberg begleitet hätten.

Original : @tabtard)ib.

Honestis viris et discretis amicis suis . . consulibus ac universis

burgensibus Osnaburgensibus . . judices, . . scabini ceterique cives

Monasterienses mutue dilectionis constanliam cum aflectu. Discretioni

vestre conquerendo innoteseimus, quod dominus Ludekinus de Monasterio

canonicus ecclesie vestre nobiscum in civitate nostra per dies aliquod

amice et favorabiliter, ut sperabarnus, conversatus feria sexta proxime

preterita summo mane civitatem nostram cum suis complieibus egrediens

nobis neque monitis neque preventis, nulla etiam nobis diffidatione

nunciata, cum ab ipso malum nobis inferri minime speraremus, quendam

nostrum coneivem in dampnum nostrum et contumeliam captivavit, quem

cum quidam de nostris coneivibus fuissent subito insecuti ipsum fortune

eventu de suis manibus eripuerant liberatum. Quare vestram provi-

dentiam affectuose rogamus, quatinus amore nostri eundem L{udekinum)

et suos complices monere et inducere curetis, ut de dampnis et conlu-

meiiis nobis indebite illatis condignam faciant emendam; taliter pro

nobis facientes in hac parte, ut de jure tenemini et ut vobis fieri velletis

a nobis, si casus vobis conaimilis evenisset. Ceterum ex quorundam

relatu intelleximus, virum nobilem . . prepositum Ludowicum de Ravens-

berg in dicta reysa duos famulos habuisse, unum dictum Ketelhot et

reliquum dictum Buckinc; petimus igitur, ut discrete et secrete investi-

gare curetis, si dicti famuli adhuc suo servicio sint astricti, quod nobis

vestris litteris rescribatis.
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Siegel ab; auf bem Siegelriemen bie Slbreffe: . . consulibus ac

universis civibus Osnaburgensibus.

») £)ic aettttdje «nfcfcung bicfcr ©treiben bor 1297 ergtebt ftc^ au$ ben Daten

folgenber barln genannter ^erfouen : Subolf bon SNünfter ift als oSnabrüder £om*

Ijerr nacf}h)ci$bar bon 1285—1296; ber in 9Gr. 621 genannte Witter $ugo SBar fommt

feit 1278 alö Witter bor unb ift um 1302 geftorben, nnb Cubmig bon SRabenSberg

war bis 1297 «ßrobft bon <5t. 3oljann*OSnabrüa\ »etelljot unb ©urting fommen

1287 bejw. 1295 bor.

619.

$ie Stabt Sltunfier treibt an Oßnabrüd wegen Stofefcung unb

Befuä) beß Sage« jur Beilegung ifjre« Streites mit bem o«na=

brüefer $oml)errn Subolf oon fünfter.

Original: ©tabtarrfjib.

Amicis suis predilectis viris discretis et honestis . . judici et . .

consulibus Osnaburgensibus . . judices et . . scabini civitatis Monasterien-

sis cum sincero affectu dilectionis et amicitie quiequid possunt. Noveritis,

quod diem placiti inter dominum Ludolphum de Monasterio canonicum

Osnaburgensum et nos coneeptum parati fuimus observare. Verum quia

a prelatis et . . capitulo ecclesie nostre Monasteriensis controversia, que

inter nos est, traxit originem, absque ipsorum presentia nichil possumus

diffinire. Unde quemeunque diem et locum ordinaveritis, ad quem
oportunitate captata potueritis accedere, ubi etiam dominorum \ . pre-

latorum ecclesie nostre presentiam habere potuerimus, eundem una cum
ipsis et vobiscum observare nullatenus obmittemus, rescribentes nobis,

utrum causa et negotio hujusmodi pendentibus ex parte domini L(u-

dolphi) predicti et suorum cautelam aliquam sive providentiam pro nobis

et nostris habere inlerim debeamus.

Siegel ab ; auf bem Siegelriemen bie Stbreffe : . . judici et consuli-

bus Osnaburgensibus.

620.

$ie Stabt HRtinfter föreibt an Odnabrüd wegen befi jur Beilegung

ü)reö Streite« mit bem oönabrürfer $omf|errn Subolf oon 3Jtunfler

anjufefeenben £agefl, wegen etwaiger £l>ettnaf)me ber beiberfeitigen

SBifc&öfe unb bafe ber $ag erft nadj Duafimobogeniti angefegt wer-

ben möge, ba bie münfterfa>n Stornieren, bei benen ber Streit

feinen Urfprung Ijabe, in ber Dfterwod&e an ber £$eilna&me oer*

fcinbert feien.

Original : ©tabtartfjib.

8dr, Wn. Urt^8u* IV. 26
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Honorabilibus viris amicis suis karissimis . . consulibus Osna-

burgensibus . . judices et scabini civitatis Monasteriensis cum sincero

affectu honoris et dilectionis quicquid possunt. Sicut nobis vestris litteris

insinuare voluistis cum domino Ludolpho de Monasterio canonico Osna-

burgensi parati sumus diem placiti observare. Et si dominus vestcr

Osnaburgensis . . episcopus ad eundem diem venire dignaretur, nos

dominum nostrum Monasteriensem . . episcopum rogaremus, nobiscum

ad placitum transiturum. Si vero dominus L(udolphus) predictus cum
suis amicis dumtaxat ad placitandum venire noluerit, tunc domino

nostro . . episcopo in sua requie permanente juxta Ordinationen! vestram

cum eodem domino L(udolpho) ad certum diem et locum libenter volu-

mus pervenire. Quem diem post dominicam „Quasi modo" ordinetis

observandum, quia in septimana paschali prcsentium dominorum . .

canonicorum Monasteriensium, a quibus hujusmodi negotium traxit

originem, propter diversa impedimenla ipsis incumbentia habere non

possumus ad dictum placilum observandum; quos dominos et canonicos

supradictos nobiscum appetimus dicto placito interesse. Locum et diem

hujusmodi conventus nobis vestris litteris rescribentes petimus etiain,

quod ad diem prefatum venire curetis.

©tegel abgetiffen.

621.

$ie 6tabt 9Wünjto erfud&t bic 6tabt Dflnabrücf, wegen ber

Sd&roierigfeit ber if)r in ifjrer 8adb> gegen ben ofinabruder $ont:

Ijerrn Subolf von 3Hünftev aufgegebenen 33egrunbimg §ugo SBar

unb 2lnbere jur £agfafcung fjinjuauateljen.

Original : (Stabtardjiü.

Honeslis viris amicis suis consulibus Osnaburgensibus . . scabini

civitatis Monasteriensis mutue dilectionis constantiam cum favore.

Noveritis, quod rationes, quas nobis ex parte domini Ludolphi de

Monasterio canonici Osnaburgensis demandastis, nobis videbantur aliqua-

liter intricate; unde petimus, quatinus vocatis ad vos domino Hugone

dicto Urso et aliis amicis suis treugas ex parte nostra detis et con-

eipiatis diem placiti coadunantes, quem parati erimus observare provi-

dentes nobis, ne occasione dicti negotii nobis proveniant rationes et

placita in futurum.

©leget ob; auf bem ©tegelriemen bie Slbreffe: . . consulibus Osna-

burgensibus.
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622.

$er «Ritter $ugo »at t&eilt «Ritter imb ©Höffen ju Dftnabrfidf

mit, bafe et nad> (Stlebigung einiger unauffd&tebbaren ©efajäfte

unoerjüglia) ju i&nen fommen werbe.

Original (gcftrjloffcticr »rief) : <Stabtarct)iö.

Hugo dictus Bare miles honorabilibus viris et amicis suis dilectis

. . judici et . . scabinis civitatis Osnaburgensis promotionis et honoris,

quanlura potest. Cum quibusdam arduis negoeiis simus prepediti, de

quibus separari non poterimus in presenü, unde s(c)iat vestra dilectio,

quam Semper beneplacitis nostris invenimus benivolam et paratam, quod

cum primo exoeupaverimus nos ad vos transibimus sine mora.

©iegel ab.

623-625.

SMe Stabt ©oefi bittet bie Stabt Ddnabrüdf, fie bura) Sßertouf

non fiebenömitteln in ber f^e^be beft 8ifa)ofa non fünfter mit bem

©rofen non fcedtenburg ju unterfingen.

Original: ©tabtardjlb.

Viris prudentibus consulibus et civibus universis Osnaburgensibus

consules et universitas civium Süsatiensium favoris et amicitie quantum

possunt. Vestram prudenciam seimus recolere, quod reverendi patres

dominus noster Coloniensis archiepiscopus, dominus Monasteriensis epis-

copus, dominus comes de Marca et civitates pacem 1
) juraverunt pro

terre communis commodo et utilitate. Quam pacem . . comes de Tekene-

burg propria duetus temeritate nullius coloris pretextu in domino epis-

copo Monasteriensi et sua dyocesi graviter violavit, ita quod adeo pro-

cessum est per dominos et civitates ad pacem pertinentes, quod deesse

non possumus, quin dominum episcopum Monasteriensem ad vindican-

dum hujusmodi injurias et violencias assequamur. Petimus ergo et

monemus sub fide antique confederationis, qua invicem astricti sumus,

quatinus ad hoc vos ordinetis, quod ex vestra civitate eibaria, victualia

et alia necessaria habere possimus pro precio competenti et petimus

super hiis nobis vestram intencionera rescribatis.

©iegel ob.

(Sbenfo treibt bie ©tobt SRünfler mit ganj geringen ftiliftifo)en

&nberungen, j. ». im Eingang Prudentiam vestram ignorare non credi-

mus quod reverendi ufto. unb bem©o)luffe: Litteras amicorum nostrorum

Süsatiensium aperuimus ex abrupto, quod nobis non imputetis.

©iegel abgefallen; auf bem Siemen: Consulibus Osnaburgensibus.

26*
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*) ©emetnt ift bet fianbfriebe, welker am 24. Quni 1298 jwlfdjen bem Grj

btfdjof SBicbolb bon ftöln, bem SBlfdjof (Sber^arb bon SWünfter, bem ©rafen (Jberljarb

bon bei SWarf unb ben ©täbten SKünfter, <2oeft unb Dortiminb aba.efd)loffcn tourbe.

» fl
l. SBeftf. U.4B. m, 9tr. 1615.

624.

93if$of ©ber&arb bon SWünfier bittet bie ©tabt Dflnabrüdf, in feiner

fte&be mit bem ©rafen non Xedflenburg bieten burd& ßebenömittel

nid^t ju unterftfi&en.

Original (gcfdjloffencr ©rief) : <§tabtardjib.

E(verhardus) Dei gratia Monasteriensis episcopus viris prudentibus

et honestis . . judici, . . consulibus, . . scabinis ac universis civibus

Osnaburgensibus sincere dilectionis constantiam cum affectu. Noveritis

nos vidisse et audivisse litteras vestras, quas hiis diebus dilectis nobis

consulibus et civibus nostris Monasteriensibus destinastis, pro quarum

continentiis, quia per hoc nobis et diocesi nostre gratum benefitium in-

penditis, prüdentie vestre grates referiraus multiformes. Discretionem

insuper vestram ignorare non credimus, quantis violenciis et injuriis . .

comes de Thekeneborch, . . dapifer suus et alii sui complices nos et

ecclesiam nostram nulla nobis diffidatione nunciata indebite et pertinaciter

infestarunt. Vestram igitur discretionem sub confldentia omnis boni

attente requiriraus et rogamus, quatinus nobis in premissis condolendo,

si unquam vestris promotionibus in posterum quoquomodo valeamus

intendere, prefatum comitem et suos in amministratione victualium in

nostrum impedimentum et gravamen promovere et fortificare de cetero

non velitis, in quo nobis et ecclesie nostre gratum benefleium impenditis

et amicitiam ostenditis specialem, taliter nobis in premissis vestram

benevolentiam demonstrantes, ut vobis et vestris perpetuis nostris

obsequiis et promotionibus mutuis obligemur. Super hiis vestram nobis

rescribi petimus voluntatem.

©tegel abgerufen.

625.

2)ie Äonferoatoren bed beföroorenen {Jriebenft erfu$en bie ©tabt

Dflnabrttcf, ben ©rafen bon ^Eecflenburg, ber burd& Singriffe gegen

bad Stift SJtünfter unb burd) Seläftigung ber Äaufleute ben fianb«

frieben bred)e, bur$ 3"f"^ ntc^t ju unterfingen.

Original : ©tabtardjib.

Prudentibus viris et honestis . . judici, . . consulibus, . . scabinis

et universis . . civibus Osnaburgensibus . . conservatores jurate pacis a
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terre dominis et civitatibus ad pacem juratam spectantibus constituti

honoris et obsequii quantum possunt. Discretioni vestre conqueri com-

pellimur, quod. . comes de Thekeneborch et sui complices pacem com-

raunem, quam, sicut scitis, domini terre et civitates omnibus hominibus

et mercatoribus quibuscunque ad gratiam et solacium communiter

juraverunt, in domino Monasteriensi . . episcopo et sua dyocesi per-

linaciter et temere violarunt et adhuc frequenter et cottidie non solum

in dicto domino episcopo et suis sed in omnibus mercatoribus undecunque

existentibus ibidem apud se transeuntibus per rapinas et spolia malum
malo cumulando communem pacem infringere non .... rentur ex-

actiones et theolonea inconsueta ibidem a quibuscunque mercatoribus

enormiter extorquendo in sancte pacis prejudicium et dampnum ac

scandalum plurimorum. Vestram igitur discretionem omni studio, quo

possumus, rogamus pariter et monemus, quatinus divini amoris intuitu

veram pacem imilando tamquam boni pacis emulatores pro sancte pacis

fortiücatione eundem . . comitem et suos in amministratione victualium

et aliorum sibi nccessariorum, per que idem comes fortificari et com-

munis pax infirmari valeat, promovere et fortificare de cetero non velitis.

In premissis taliter facientes, ne videamini dictis injuriatoribus in sua

pertinacia consentire et ut vestra discretio apud Deum et homines merito

valeat commendari.

9(uf bem Siegelriemen fie$t bie Stoff<$rift: . . consulibus et . .

scabinis Osnaburgensibus. ®o« Siegel ifi obgefoHen.

626-628.

bitter 93ern$orb oon $ooen*berg mo§nt bie ©tobt D*nabrüdf oon

Sefefjbung ©oerfcorbfi oon SJorenboro ob.

Original (gefdjloffenct ©rief) : Stabtardjtb. S)ru(f : SBtganbS Ärdjtb

II, 74.

Viris discretis et honestis universis consulibus in Osenbruge

Bernardus miles dictus de Daverenberg 1
) salutem. Dominus Everhardus

de Vardorp ») sua mihi questione aperuit, quod ipsi gravis (!) estis et quod

ei dampna et molestias inferre nitemini nullo tarnen suo merito exigente.

Unde rogo, quod intuitu mei perpetui servitii ipsum amplius non in-

quietetis; ipsum enim dominum Everhardum talem habeo et habere

volo, si ipsum culpare vultis coram domino vestro vel etiam coram alio

domino, quod ipse vobis justicie complementum exhibebit. Quod si forte

rennueritis et ipsi molestias inferre decreveritis, eidem auxilio et consilio

deesse nec volo nec debeo cum omnibus amicis meis.

©iegel obgeriffen.

*) »entfärb bon 2)abcnS&ctg natf) SÖeftf. U.»©. III bon 1270—1300 (ff.)
—

») ©bewarb bon Earenborb 1282—1299; bgl. töegtfter.
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627.

©ifetbert §err von 23ron$orfl unb SBityelm ©raf oon Men be-

nagen fiä) bei ber ©tabt Dfinabrüd Ober (Soetfjarb von Skrenborn.

Original (gefdjloffener «rief): ©tabtardjib. Drutf: «MganbS «rc$tb

II, 74.

Discretis viris et honestis aroicis suis dilectis judici, scabinis, con-

sulibus ac universis burgensibus in Osenbruge Gyselbertus dominus de

Brunchurst *) et Willelmus comes de Dalen quicquid promotionis poterunt

et honoris. Discretioni vestre conquerimur significantes, quod cum nuper

apud vos essemus, Everhardus miles de Varendorpe et sui coadjutores

nobis nullis nostris meritis exigentibus insidias posuerunt et cum Semper

parati fuerimus et adhuc sumus ipsis de omnibus incusandis exhibere

justicie complementum, rogamus vestram discretionem affectuose, qua-

tinus nostro amore dictos commonitos habeatis, ut de contumelia nobis

illata emendam faciant competentem. Insuper de curialitatibus nobis

nuper inpensis vobis multimodas gratiarum referimus actiones.

Siegel abgeriffen.

l
) ©ifel6ert bon Sron<$orft 1283, bgt. SRegifter.

628.

©raf (Soer^arb von ber üWart tnafcnt bie ©tabt Dfinabrüdf von ber

Belagerung befi Kaufes ©berljarbfi von SBarenborp ab.

Original (gefcfjloflcner ©rief): ©tabtardjlb. Drucf: SStganbö «räib

n, 75.

E(verhardus) comes de Marka 1
) Tins providis et honestis judici

et scabinis civitatis Osnaburgensis salutem cum affectu sincero. Ad
nostram pervenit notitiam, quod vos mansionem sive domum strenui

viri domini Everhardi de Varendorp militis nostri obsidere et expugnare

intendatis. Quocirca universitatem vestram rogamus et requirimus attente,

quatinus hoc amore nostri differatis. Si enim idem dominus Everhardus

in aliquo contra vos excessit, ipsum talem habebimus, quod vobis de

hiis, que contra ipsum proponere volueritis, racionem faciet et justicie

complementum.

•) (Sbcr^arb bon ber 2Rarf 1277-1308.

629.

fcerjog Otto »on 33raunfc$n>eig*2üneburg berroenbet ftd^ bei ber

©tabt Dfinabrüdf für einen knappen.

Original (gefdjloffener ©rief) : ©tabtardjib.
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Dei gratia Otto dux de Bruneswich et Lunenburch honoratis viris

consulibus in civitate Osnaburgensi sibi dilectis salutetn et bone volun-

tatis affectum. Dilectionem vestram, de qua plenam habemus confi-